
Fotoelektrický hlásič požáru a kouře
Manuál uživatele

0306-7210   -00    

Hlásič požáru a kouře napájený 9V baterií.
Děkujeme, že jste si zakoupili náš hlásič požáru. V rámci bezpečnosti vaší rodiny 
bude tento přístroj hrát významnou roli. Mužete se spolehnout, že vám tento produkt 
zajistí nejvyšší možný stupeň ochrany. Jsme si vědomi vašich vysokých nároků na 
kvalitní zabezpečení ochrany, zvláště když jsou v sázce životy vaší rodiny.

Věnujte prosím několik minut k přečtení tohoto manuálu a uložte jej pro budoucí
reference. Naučte děti, jak reagovat na hlásiče požáru a vysvětlete, že by si nikdy 
neměly hrát s těmito přístroji.

UPOZORNĚNÍ: Věnujte prosím několik minut, abyste si pozorně prostudovali
tuto příručku uživatele. Uložte si ji pro případ potřeby a pro případného dalšího
uživatele.

Pro model 29D, 29HD

0786-CPD-20733
08

EN14604:2005

     EN 14604: 2005
G206007



Nepokoušejte se sami opravovat hlásiče požáru. Postupujte podle pokynů v sekci 
9 servis.

UPOZORNĚNÍ! KRYT BATERIE NELZE UZAVŘÍT BEZ TOHO, ANIŽ BY BYLA 
VLOŽENA BATERIE. VYJMUTÍ BATERIE ZAPŘÍČINÍ PROVOZU NESCHOPNOST 
HLÁSIČE.

DŮLEŽITÉ! PŘED INSTALACÍ PŘÍSTROJE SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE VEŠKERÉ
INSTRUKCE. UCHOVEJTE TENTO MANUÁL POBLÍŽ HLÁSIČE I PRO BUDOUCÍ 
POUŽITÍ.

OBSAH MANUÁLU
1 -- DOPORUČENÁ UMÍSTĚNÍ POŽÁRNÍHO HLÁSIČE
2 -- NEVHODNÁ UMÍSTĚNÍ
3 -- INSTRUKCE PRO INSTALACI
4 -- PROVOZ A TESTOVÁNÍ
5 -- FUNKCE HUSH
6 -- ÚDRŽBA
7 -- OMEZENÍ POŽÁRNÍCH HLÁSIČŮ
8 -- VHODNÉ BEZPEČNOSTNÍ NÁVYKY

1. DOPORUČENÁ UMÍSTĚNÍ POŽÁRNÍHO HLÁSIČE
• První hlásič umístěte přímo do místnosti ložnice. Jelikož ložnice bývají umístěny nejdále
        od východu, pokuste se předem vytyčit co nejjednodušší únikovou cestu. V případě, že
        v domácnosti máte více než jednu místnost pro spaní, umístěte navíc jeden hlásič do každé 
        takové místnosti.
• Další hlásiče umístěte tak, aby monitorovaly výskyt kouře nebo tepla v prostorách schodiště, 
        důvodem je to, že se chovají ve spojitosti s teplem a kouřem jako komíny.
• Na každé patro musí připadnout alespoň jeden hlásič.
• Do každé ložnice umístěte alespoň jeden hlásič.
• Hlásič umístěte rovněž do každé místnosti, v níž se nachází elektrické zařízení (např. 
        přenosná topná zařízení nebo zvlhčovače vzduchu) s výjimkou kuchyní.
• Hlásič umístěte do každé místnosti, v níž někdo přespává za zavřenými dveřmi. Zavřené
        dveře mohou zabránit hlásiči, který není umístěn v konkrétní místnosti, ve vzbuzení osoby,
        která spí.
• Kouř, teplo a spaliny stoupají ke stropu, a šíří se horizontálně. Tím, že požární hlásič umístíte
        na strop ve středu místnosti, získá tak hlásič nejbližší polohu ke všem nejzazším bodům v
        místnosti. Montáž na strop je nejideálnějším řešením umístění hlásiče v klasických obytných
        zástavbách.
• Při montáži na strop umístětě hlásič minimálně 15 cm od boční stěny a 60,69 cm od 
        jakéhokoli vnitřního rohu (viz. Obrázek A).

9 -- ZÁRUKA / SERVIS



•  Pokud instalujete hlásič na šikmém, špicovém nebo katedrálovém stropě, umístěte jej ve
     v zdálenosti do 0,9 m od nejvyššího bodu (měřeno horizontálně). V místnostech, kde je
     sklon stropu větší než 0,3 m, instalujte hlásič do 2,4 m. Řada hlásičů by měla být rozložená
     a umístěna do 0,9 m od vrcholu stropu měřeno horizontálně (viz .Schéma C).

•  Umístěte hlásiče kouře na obou koncích chodeb nebo větších místností, pokud délka chodby
     nebo místnosti přesahuje více než 9,1 m.

• V případě kazetových nebo členitých stropů instalujte požární hlásič v nejvyšší části stropu nebo 
     na jeho šikmé části do 305 mm (měřeno vertikálně) z nejvyššího bodu (viz. Schéma D).

BEDROOM
KITCHEN

BEDROOM BEDROOM

LIVING ROOM BEDROOM

SINGLE FLOOR PLAN

BEDROOM BEDROOMHall

KITCHEN
LIVING
ROOM

BASSMENT

 

CEILING
MINIMUM

4”
(10cm)

MINIMUM

NEVER HERE

BEST HERE

DEAD
AIR

SPACE

SIDE WALL

ANYWHERE ALONG 
THIS BOLD SURFACE

(300mm)

DIAGRAM “C”

DIAGRAM “D”

0306-7210-00_R2:_  2009.11.20  9:26 AM  Page 3 CZ

NEJLÉPE
ZDE

ZDE NIKDY

PROSTOR BEZ
CIRKULACE

VZDUCHU

STROP
MINIMUM

MINIMUM

BOČNÍ
STĚNA

SCHÉMA „A“

SCHÉMA „C“
NE DO 

TOHOTO 
PROSTORU

KAMKOLIV
DO TOHOTO
PROSTORU

NE DO 
TOHOTO 

PROSTORU
KAMKOLIV

DO TOHOTO
PROSTORU

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ
V RÁMCI VÍCE PODLAŽÍ

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ
V RÁMCI JEDNOHO PODLAŽÍ

Požární hlásiče zajišťující základní ochranu.
Požární hlásiče zajišťující nadstavbovou ochranu.
Požární hlásiče s ovládacím tlačítkem „HUSH“. 

SCHÉMA „B“

KUCHYNĚ

LOŽNICE

OBÝVACÍ 
POKOJ

CH
OD

BA

LOŽNICE

SUTERÉN

LOŽNICE LOŽNICE LOŽNICE

LOŽNICEOBÝVACÍ POKOJ

KUCHYNĚ

SCHÉMA „D“

KAMKOLIV DO
TOHOTO PROSTORU



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


